
 
 

  

 
DECRETO Nº 210, DE 02 DE MAIO DE 2022. 
 

CONSTITUI E NOMEIA OS MEMBROS DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, E 
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
VALMIR AUGUSTO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Passo de Torres, Estado de Santa 
Catarina, no uso de competência privativa que lhe confere o artigo 53, incisos V e VII, da Lei 
Orgânica do Município, combinado com a Lei nº 733 de 13 de abril de 2011. 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica nomeada a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município, constituída 
pelos seguintes membros: 

 
I – JUCILEIA MARTINS CANDIDO; 
II – RAISSA DA SILVA BOLZAN; 
III – PEDRO LACERDA DE FREITAS NETO. 

 
Parágrafo único: A comissão terá como suplentes os servidores LUIZ FERNANDO DE 
SOUZA MARTINS e CAROLINE DA SILVEIRA. 

Art. 2º. A Comissão será presidida pela servidora JUCILEIA MARTINS CANDIDO, e 
secretariada por RAISSA DA SILVA BOLZAN, tendo seu prazo de duração fixado em 01 (um) 
ano, contado da publicação do presente decreto, podendo ser prorrogado. 

Art. 3º. O Poder Executivo poderá, a seu critério, sempre mediante Decreto, nomear 
Comissões Especiais de Licitação, que tenham como objetivo a agilização dos serviços. 

Art. 4º. O serviço da Comissão será considerado de caráter relevante, e não lhe será atribuído 
qualquer direito ou obrigação social e trabalhista. 

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário, em especial, o Decreto n° 128/2021. 

 
 

Passo de Torres, 02 de maio de 2022. 
 

 
Valmir Augusto Rodrigues 

Prefeito Municipal 
 

Publicado e registrado nesta Secretaria de Administração, em 02 de maio de 2022. 
 

 
Antonio Scheffer Silveira 

Secretário de Administração e Finanças 


	DECRETO Nº 210, DE 02 DE MAIO DE 2022.

		2022-05-03T11:34:00-0300
	VALMIR AUGUSTO RODRIGUES:38311550034


		2022-05-03T11:35:46-0300
	ANTONIO SCHEFFER SILVEIRA:33637385015




